
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа и. Черный Порог

186443, п. Черный Порог, ул. Болотная, д.11,
Тел. 89218021198 

ИНН 1006004620 КПП 100601001 
ОГРН 1021000921798

ПРИКАЗ

От 22.01.2023 г. № 03-ОД

«О создании Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МКОУ СОШ п. Черный Порог

На основании Приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия № 
1400 от 12 декабря 2022 года «О создании и функционировании центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в Республике Карелия в рамках 
федерального проекта «Современная школа» проекта «Образование» в 2023 году», Письма 
Министерства образования и спорта Республики Карелия от 19 декабря 2022 года № 
19923/15-14/МОС, Методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
центров образования естественно-научной и технологической направленности, 
утвержденных Письмом Минпросвещения России от 25.11.2022 г. № ТВ-2610/02

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» на базе МКОУ СОШ п. Черный Порог (далее также -  Центр).

2. Утвердить Положение о Центре согласно приложению.

3. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.


